Evenemang på Stockholms universitetsbibliotek
	Webbinarium: Focus on Open Science
Välkommen till ett webbinarium om öppen vetenskap som anordnas av Stockholms universitet den 18 juni. 
	Datahanteringsplaner – Varför skriva en och hur gör man
Stockholms universitetsbibliotek och Avdelningen för forskningsstöd bjuder in till ett seminarium om datahanteringsplaner. Att utarbeta en datahanteringsplan (DHP) är ett effektivt sätt att få kontroll över hur data och forskningsmaterial ska hanteras genom hela forskningsprocessen och några frågor som ställs är hur data ska organiseras, lagras, och sparas.
	Samlingshantering i teori och praktik – Nationell konferens om biblioteken och samlingarna
Stockholms universitetsbibliotek bjuder tillsammans med biblioteken vid Linnéuniversitetet och Uppsala universitet samt Vitterhetsakademiens bibliotek in till en konferens om bibliotekens samlingshantering i teori och praktik.  
	Öppen vetenskap: Möjligheter, utmaningar och genomslag
Engagemanget för att göra vetenskaplig forskning och resultat öppet tillgängliga har accelererat under de senaste decennierna. Särskilt intensiv har debatten varit om den så kallade Plan S med dess implikationer för frågan om hur vetenskapliga resultat publiceras idag och hur det bör ändras. Erik Lindahl, professor i biofysik, föreläser om de möjligheter som ges men även om de utmaningar som följer med öppen vetenskap.
	Vetenskaplig forskning: den dåliga och den preregistrerade
Vad bör vi äta eller inte äta? Fungerar verkligen vaccinet? Orsakar mobiltelefoner cancer? Vi vill gärna fatta förnuftiga beslut för vårt handlande i vardagslivet. För dessa beslut spelar vetenskapliga fakta ofta en viktig roll, men finns det alltid stark evidens för det fakta som vi ofta använder som vägledning för våra beslut? Preregistrering tillåter forskare att definiera sina faktiska förutsägelser och bevisa att deras hypoteser kom före forskningsdatat.
	Så arbetar regeringen med öppen vetenskap
Thomas Neidenmark, handläggare på regeringskansliet, föreläser om öppen vetenskap i Sverige i ett nationellt och internationellt perspektiv med utgångspunkt i hur arbetet med öppen vetenskap i regeringskansliet går till.
	ICOS; Open access till växthusgasdata för arbete på bred front mot klimatförändringen
Harry Lankreijer, lektor vid Lunds universitet, föreläser om ICOS, en europeisk forskningsinfrastruktur som samlar in och distribuerar högkvalitativa växthusgasdata från 140 olika forskningsstationer i Europa.
	Sakkunniggranskning av vetenskapligt material - möjligheter och utmaningar
Markera den 6:e december klockan 11.00 i kalendern för att ta del av samtal och diskussioner om sakkunniggranskning.
	Webinar - Så fungerar Grow Kudos
Under en testperiod på ett år (2017) samarbetar vi med Grow Kudos. Det är ett digitalt verktyg för att öka möjligheten för att maximera räckvidden och effekten av att kommunicera dina publikationer.
	Open science ur rektorsperspektiv
Astrid Söderbergh Widding besöker Frescatibiblioteket och berättar om öppen vetenskap ur sitt perspektiv. Rektor håller vårens sista föreläsning i bibliotekets serie med öppna föreläsningar inom temat öppen vetenskap.
	Öppen tillgång – forskningens villkor och omvärldens realiteter
Den 20 april diskuterar Sverker Holmgren, professor vid Uppsala Universitet, hur strukturer för ökad delning av data och öppen tillgång till forskningsresultat kan byggas upp på forskningens villkor och med hänsyn taget till ekonomiska och politiska realiteter.
	Åpen forskning – et humanistisk-teknologisk perspektiv
Med hjälp av öppen vetenskap arbetar musikforskaren Alexander Refsum Jensenius i spiraler snarare än linjärt. Besök bibliotekets öppna föreläsningar inom temat öppen vetenskap. Ta del av olika aktörers syn på utmaningar och möjligheter med öppen tillgång till forskning.
	Webinar - Så fungerar Altmetrics For Institutions
Under en testperiod på ett år (2017) samarbetar vi med Altmetric For Institutions. Det är ett verktyg som ger djupare insikter om var, när och hur mycket det pratas om forskning från Stockholms universitet, bl.a. i sociala medier.
	Möjligheter och problem med fritt tillgängliga språkdata
En presentation av en fransk talspråkskorpus. Besök bibliotekets öppna föreläsningar inom temat öppen vetenskap. Ta del av olika aktörers syn på utmaningar och möjligheter med öppen tillgång till forskning.
	Förvärv i en föränderlig tid
Stockholms universitetsbibliotek, Uppsala universitetsbibliotek och Kungliga biblioteket planerar i samverkan med Svensk biblioteksförening en nationell förvärvskonferens till den 1 juni 2017 – ”Förvärv i en föränderlig tid”.
	Vad önskar du att biblioteket kan göra för dig och dina studenter?
Du som är studierektor eller lärare vid en humanistisk eller samhällsvetenskaplig institution är välkommen att delta i en workshop om bibliotekets stöd till lärare och studenter.
	Data Management in the Life Sciences
Föreläsning på engelska med Niclas Jareborg. Niclas will talk about ongoing efforts by national and European infrastructures that aim to facilitate proper data management and Open Access movement for Life Science research data.
	Öppen föreläsning: Att göra språkdata tillgängliga - några utmaningar
Besök bibliotekets öppna föreläsningar inom temat öppen vetenskap. Ta del av olika aktörers syn på utmaningar och möjligheter med öppen tillgång till forskning.
	Öppen föreläsning: Statusrapport om öppna forskningsdata – ”State of Open Data”
Föreläsningen är inspelad och du kan ta del av presentationen nedan i artikeln.
	Open Science: vad säger lagen – och vad kommer den att säga?
Besök bibliotekets öppna föreläsningar inom temat öppen vetenskap. Ta del av olika aktörers syn på utmaningar och möjligheter med öppen tillgång till forskning.

